M/48, M/49 (EXCEL 22) 3/2
Direkt betätigte Elektromagnetventile
 3/15
de 5.2.070.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 5022d) © 2015 Norgren Ltd.
Betriebsmedium:
Gefilterte Druckluft, geölt oder
ungeölt

1 3
M5 1,0 El.magnet/Feder  Einzelventil 30 0 ... 10 0 ... 145 0,12 0.26 1 M/48/MAZ*
M5 1,0 El.magnet/Feder   Sammelleiste 30 0 ... 10 0 ... 145 0,3 ... 0,9 0.6 ... 2 2 DM/48/MAZ*/T#
G1/8 1,0 El.magnet/Feder  Einzelventil 30 0 ... 10 0 ... 145 0,12 0.26 1 M/49/MAZ*
G1/8 1,0 El.magnet/Feder   Sammelleiste 30 0 ... 10 0 ... 145 0,3 ... 0,9 0.6 ... 2 2 DM/49/MAZ*/T#
M5 1,6 El.magnet/Feder  Einzelventil 77 0 ... 10 0 ... 145 0,12 0.26 1 M/48/MDZ*
M5 1,6 El.magnet/Feder   Sammelleiste 77 0 ... 10 0 ... 145 0,3 ... 0,9 0.6 ... 2 2 DM/48/MDZ*/T#
G1/8 1,6 El.magnet/Feder  Einzelventil 77 0 ... 10 0 ... 145 0,12 0.26 1 M/49/MDZ*
G1/8 1,6 El.magnet/Feder   Sammelleiste 77 0 ... 10 0 ... 145 0,3 ... 0,9 0.6 ... 2 2 DM/49/MDZ*/T#
* Bitte Spannungskennziffer aus unten stehender Tabelle einfügen.
*1) Bestellen Sie bitte die Steckverbinder separat.
# Fügen Sie die Anzahl der Ventile auf der Sammelleiste hinzu, maximal 6
22 mm Spule - 1,0 mm Nennweite (niedrige Leistung)
ohne Steckverbinder nach Industriestandard
Spannung Anzugs-/Halteleistung Typ Code
12 V DC 2 W QM/48/12J/21 12J
24 V DC 2 W QM/48/13J/21 13J
24 V 50/60 Hz 4/2,5 VA QM/48/14J/21 14J
48 V 50/60 Hz 4/2,5 VA QM/48/16J/21 16J
110/120 V 50/60 Hz 4/2,5 VA QM/48/18J/21 18J
220/240 V 50/60 Hz 6/5,0 VA QM/48/19J/21 19J
22 mm Spule - 1,6 mm Nennweite
ohne Steckverbinder nach Industriestandard
Spannung Anzugs-/Halteleistung Typ Code
12 V DC 7,5 W QM/48/82J/21 82J
24 V DC 6 W QM/48/83J/21 83J
24 V 50/60 Hz 12/8 VA QM/48/84J/21 84J
48 V 50/60 Hz 12/8 VA QM/48/86J/21 86J
110/120 V 50/60 Hz 12/8 VA QM/48/88J/21 88J
220/240 V 50/60 Hz 12/8 VA QM/48/89J/21 89J
Spannungskennziffern
M/48, M/49 (EXCEL 22) 3/2
Direkt betätigte Elektromagnetventile
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 5022d) © 2015 Norgren Ltd.